

OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO					SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS - CEMITÉRIO DO POVOADO ZANGUÊ					
CONTRATADA: AMZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA					Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE										
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Contratada	Preço Unitário R\$	Contratado R\$	CRONOGRAMA				
						MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
01	MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS				R\$ 113.421,13					
01.01	LIMPEZAS DIVERSAS				R\$ 5.422,76					
01.01.001	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	1267,00	R\$ 4,28	R\$ 5.422,76	100%				
01.02	EMASSAMENTO				R\$ 12.472,61					
01.02.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	148,83	R\$ 10,42	R\$ 1.550,81		50%	50%		
01.02.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - R3	m2	768,60	R\$ 14,21	R\$ 10.921,81		50%	50%		
01.03	PINTURA SOBRE PAREDES E TETOS				R\$ 17.628,00					
01.03.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão, etc)	m2	103,95	R\$ 17,71	R\$ 1.840,95			33%	33%	34%
01.03.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	768,60	R\$ 17,41	R\$ 13.381,33			33%	33%	34%
01.03.003	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. af_04/2023	m2	768,60	R\$ 3,13	R\$ 2.405,72			33%	33%	34%
01.08	COBERTURA				R\$ 18.912,61					
01.08.001	Remoção , lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo	m2	63,00	R\$ 51,02	R\$ 3.214,26	100%				
01.08.002	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualidade, cor clara, itabaianinha ou similar	m2	12,60	R\$ 49,34	R\$ 621,68		70%	30%		
01.08.003	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado, com ripão e ripa	m2	63,00	R\$ 141,25	R\$ 8.898,75		70%	30%		
01.08.005	Remoção e reassentimento de peça serrada em massaranduba ou madeira de lei para telhado	m	28,00	R\$ 31,37	R\$ 878,36		100%			
01.08.007	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação	m2	63,00	R\$ 64,88	R\$ 4.087,44				100%	
01.08.010	Imunização de madeira contra cupim, com aplicação de 01 demão de pentox ou similar	m2	63,00	R\$ 19,24	R\$ 1.212,12			100%		
01.09	ESQUADRIAS				R\$ 2.003,97					
01.09.004	Porta ou janela em alumínio, cor NPB tipo veneziana de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças	m2	6,70	R\$ 299,10	R\$ 2.003,97					100%
01.10	CHAPISCO, EMBOÇO E REBOCO				R\$ 31.432,68					
01.10.001	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1	m2	1067,70	R\$ 6,21	R\$ 6.630,42					


Diego Oliveira Barros
Eng.º CIVIL CREA - 272245/437


Diego Oliveira Barros
 Eng.º Civil CREA - 272248/487
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTÇÃO E MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO					SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTÇÃO E MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS - CEMITÉRIO DO POVOADO ZANGUÊ					
CONTRATADA: AMZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA										
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE					Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Contratada	Preço Unitário R\$	Contratado R\$	CRONOGRAMA				
						MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
01.10.002	Demolição de reboco	m2	229,95	R\$ 8,52	R\$ 1.959,47	100%				
01.10.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço 1:6 espessura 1,5 cm	m2	768,60	R\$ 29,72	R\$ 22.842,79					
01.11	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 20.732,30					
01.11.001	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - ver 01	m2	115,50	R\$ 24,97	R\$ 2.884,04	100%				
01.11.002	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 Mpa espessura 7 cm, com formas em quadros 2x2	m2	343,50	R\$ 51,96	R\$ 17.848,26		25%	25%	25%	25%
01.12	EQUIPE DIRIGENTE				R\$ 4.816,20					
01.12.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	20,00	R\$ 118,67	R\$ 2.373,40	20%	20%	20%	20%	20%
01.12.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	40,00	R\$ 61,07	R\$ 2.442,80	20%	20%	20%	20%	20%
TOTAIS GERAIS					R\$ 113.421,13					


 Diego Oliveira Barros
 Eng.º Civil CREA - 2722482487
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana